

کوتاه‌تر از گزارش

یک موشک، ۸۰ هدف

ایران، موشک‌های خوشه‌ای دارد که هر یک از آنها تبدیل به ۸۰ بمب می‌شوند و به اهداف اصابت می‌کنند

«موشک‌هایی داشتیم که هر کدام ۸۰ بمب می‌شدند و ۸۰ نقطه را می‌زدند.» این را امروز محسن رضایی، فرمانده کل سپاه در دوره جنگ ۸ساله تحمیلی گفته، در مراسم اقتدار بسیجیان کرمان. صحبت رضایی در واقع اشاره به «موشک‌های خوشه‌ای» ایران دارد که در جنگ تحمیلی ۱۲روزه، نفس صهیونیست‌ها را پرید و کاری کرد که خودشان دست به دامن ایران برای پذیرش آتش‌بس شوند. ایران حداقل ۳نوع موشک خوشه‌ای دارد که بزرگ‌ترین نوع آن «خرمشر» است. بُرد موشک خرمشر ۲۰۰۰ کیلومتر است با کلاهک ۱۵ تا ۱۸ تن. این نوع موشک می‌تواند به جای یک سرچنگی یکپارچه، یک سرچنگی متشکل از ۸۰ریزبمب داشته باشد. موشک‌های خوشه‌ای بخشی از توان بازدارندگی نظامی ایران است که ۳امتیاز بزرگ دارند: اول اینکه با موشک‌های خوشه‌ای می‌شود با یک پرتاب، به منطقه وسیع‌تری ضربه زد. دوم اینکه موشک‌های خوشه‌ای تأثیر تخریبی بالاتری دارند. سوم اینکه موشک خوشه‌ای، نیاز به تعداد پرتاب‌های متعدد را کم می‌کند و مقابله با آن از طرف دشمن را سخت و پیچیده.



خالی شدن جیب آمریکایی‌ها در آستانه بلک فرایدی

در روزهای منتهی به جمعه‌سیاه، جیب آمریکایی‌ها بیشتر از قبل خالی شده. دیپلوت گزارش می‌دهد که آمریکایی‌ها از جمعه‌سیاه تا دوشنبه سایبری (اولین دوشنبه بعد از جمعه‌سیاه) اسمال به‌طور متوسط فقط ۶۲۲دلار خرج می‌کنند؛ کاهش ۴۳ درصدی نسبت به سال پیش. اگر چه ۸۲درصد شهروندان قصد خرید دارند، اما هم کم‌درآمدها و هم پردرآمدها عقب‌نشینی کرده‌اند: خانوارهای با درآمد زیر ۵۰هزار دلار، هزینه‌های خود را تا ۱۲ درصد و خانواده‌های بالای ۲۰۰هزار دلار، تا ۱۸ درصد هزینه‌های خود را کم می‌کنند. توجه رویه‌افزایش به وام‌های کوتاه‌مدت نیز تصویر روشنی از فشار مالی گسترده بر آمریکایی‌هاست. اسمال ۶۴درصد مردم از گروه‌های «کنون بخیر، بعداً پرداخت کن» استفاده خواهند کرد؛ ابزاری که تعداد کاربرانش به حدود ۹۰ میلیون نفر رسیده. در کل فصل تعطیلات، میانگین هزینه خانوارها حدود ۱۵۹۵ دلار برآورد شده؛ حدود ۱۰ درصد کمتر از سال گذشته. خرید کالاهای خرده‌فروشی ۱۴درصد و هزینه‌های دیگر مثل سفر ۶درصد کاهش یافته‌اند. طبق نظرسنجی‌ها، نسل زد و خانوارهای کم‌درآمد بیشترین کاهش درصدی در هزینه تعطیلات را گزارش می‌کنند؛ نسلی که حالا برای حفظ سنت‌ها باید هادیا را کمتر، خریدها را دقیق‌تر و حفظ سنت را محتاطانه‌تر بر گزارد کنند.

سقوط تاریخی اسرائیل در نگاه آلمانی‌ها بعد از دوران رایش سوم

مقبولیت عمومی اسرائیل در میان آلمانی‌ها دچار شکاف تاریخی شده. به‌خاطر دوران آلمان نازی، ایده «مسئولیت تاریخی ویژه برای حفاظت از اسرائیل» در میان آلمانی‌ها همیشه مطرح بوده طبق نظرسنجی مشترک کوریر اشتفونگ و فورسا که بین ۱۵ تا ۲۶سپتامبر ۲۰۲۰و با مشارکت بیش از ۱۵۰۰ شهروند انجام شد، حمایت از آن ایده که زمانی حدود ۵۰درصد بود، اکنون به ۳۸درصد سقوط کرده و ۶۰درصد آن را رد می‌کنند. در همین نظرسنجی، ۸۲درصد آلمانی‌ها با حمایت نظامی از اسرائیل مخالفت کردند و تنها ۱۵درصد از آن پشتیبانی می‌کنند. این در حالی است که دولت آلمان از ۱۷اکتبر ۲۰۲۳ تا ۵ژوئن ۲۰۲۵ بیش از ۴۹۲ میلیون یورو مجوز فروش سلاح به اسرائیل صادر کرده؛ حتی پس از آنکه فریدریش مرتس، صدراعظم آلمان در اوت ۲۰۲۵ به‌دلیل فشار افکار عمومی محدودیت‌هایی وضع کرد، کمی بعد لغو شدند. همچنین ۷۳درصد مردم آلمان معتقدند برلین باید فشار دیپلماتیک بیشتری برای تغییر سیاست‌های اسرائیل در غزه اعمال کند. در پی جنایات اسرائیل در غزه‌اند؛ همدلی آلمانی‌ها با مردم غزه هم قابل توجه است: ۸۷درصد خواستار کمک بشردوستانه به غزه‌اند و ۶۴درصد نقش میانجیگری آلمان میان اسرائیل و حماس را ضروری می‌دانند.



← **غزه در محاصره سرما و آب‌گرفتگی**

پایین آمدن ناگهانی دما و بارش شدید باران، فاجعه‌ای تازه بر سر آوارگان غزه ایجاد کرده است. این اتفاق ۲۲ هزار چادر را تخریب کرده و خسارتی معادل ۳۰۵ میلیون دلار برجا گذاشته است. اکنون بیش از ۲۲۸ هزار خانوار فلسطینی بدون سرپناه هستند. / آناتولی



رشد بی‌سابقه زن‌کشی در اراضی اشغالی

رصدخانه قتل زنان در اراضی اشغالی گزارش داده که از آغاز سال ۲۰۲۵ تاکنون ۴۴ زن در اراضی اشغالی به اشکال مختلف به قتل رسیده‌اند. این یافته‌ها به مناسبت روز جهانی مبارزه با خشونت علیه زنان منتشر شده است. / دانشگاه عبری بیت‌المقدس

اصل ماجرا

چشم‌انداز تیره و تاریک آمریکایی‌ها از بازار کار و قیمت‌ها

آمریکایی‌ها این پایین چشم‌اندازی دلسردکننده از اقتصاد خود دارند. گزارش‌های سه‌شنبه نشان می‌دهد قیمت‌های بالا، تعرفه‌های نامعلوم و وضعیت شکننده بازار کار، اعتماد خانوارها را به آینده به‌شدت کاهش داده. طبق گزارش کنفرانس بُرد، شاخص اعتماد مصرف‌کننده در نوامبر ۶۸ واحد افت و به ۸۸.۷ رسید و شاخص انتظارات آینده ۸.۶ واحد پایین آمد و به ۶۳.۲ رسید؛ شاخصی که برای دهمین ماه پیاپی زیر مرز ۸۰ بوده و هشدار است از رکود در آینده. دینا ام. پیترسون، اقتصاددان ارشد کنفرانس بُرد اضافه کرد که شاخص «تفاضل بازار کار» (تفاوت بین کسانی که می‌گویند مشاغل «فراوان» است و کسانی که می‌گویند پیدا کردن کار «سخت») بار دیگر کاهش یافته و نشانی است از افزایش نگرانی‌ها درباره شغل و درآمد. همزمان گزارش ADP نشان می‌دهد شرکت‌ها در ۴ هفته منتهی به ۸ نوامبر، به‌طور میانگین ۱۳۰،۵۰۰ شغل در هفته حذف کردند؛ درحالی‌که در ماه سپتامبر تنها ۱۱۹،۰۰۰ شغل افزوده شده بود. اکنون خانواده‌های آمریکایی میان قیمت‌های سرسخت و آینده شغلی نامطمئن گرفتارند. فصل خرید کریسمس نزدیک است؛ آیا خرج خواهند کرد یا زمستان اقتصادی سردتر در راه است؟

ماجرای اختلاف در بدنه نظامی اسرائیل

سختگوی بینامیان نتانیاو در خبری جنجالی اعلام کرد که گزارش‌های مربوط به برکناری یسرائیل کاتس، وزیر جنگ و انتصاب گیدئون ساعر به جای او «کذب» است. روزنامه «سرانیل هیوم» گزارش داد که نتانیاو در حال بررسی برکناری کاتس از وزارت جنگ و انتصاب گیدئون ساعر به جای اوست. تغییر پیش‌بینی شده در پست‌های وزارتی در پی تشدید بحران بین کاتس و نتانیاو پس از درگیری‌های علنی بین وزیر دفاع و آیل زمیر، رئیس ستاد ارتش صورت می‌گیرد. کاتس روز دوشنبه، یک روز پس از آنکه افسران ارشد بدون مشورت با او، در پی ناگهی در جلوه‌گری از حمله ۱۷اکتبر ۲۰۲۳، در اختلافی جدید بین آنها برکنار شدند، انتصابات در مناصب ارشد ارتش را متوقف کرد. پس از این تعلیق، آیل زمیر، رئیس ستاد ارتش بیانیه‌ای تند صادر کرد و کاتس را به‌دلیل تصمیمش در مورد انتصابات ارتش به آسیب رساندن به امنیت متهم کرد. کاتال ۱۲ در گزارش‌ش نوشت که امتناع کاتس از ملاقات با زمیر به‌معنای اوج گرفتاری اختلاف بین این دو نفر است و این نشان‌دهنده اختلاف اساسی در بدنه نظامی رژیم است.

کاتس روز دوشنبه، یک روز پس از آنکه افسران ارشد بدون مشورت با او، در پی ناگهی در جلوه‌گری از حمله ۱۷اکتبر ۲۰۲۳، در اختلافی جدید بین آنها برکنار شدند، انتصابات در مناصب ارشد ارتش را متوقف کرد. پس از این تعلیق، آیل زمیر، رئیس ستاد ارتش بیانیه‌ای تند صادر کرد و کاتس را به‌دلیل تصمیمش در مورد انتصابات ارتش به آسیب رساندن به امنیت متهم کرد. کاتال ۱۲ در گزارش‌ش نوشت که امتناع کاتس از ملاقات با زمیر به‌معنای اوج گرفتاری اختلاف بین این دو نفر است و این نشان‌دهنده اختلاف اساسی در بدنه نظامی رژیم است.

۷۵۰۰ حمله به کرانه باختری؛ جنایت و محاصره طوباس

اسرائیل پس از اعزام نیروهای کمکی سنگین به شمال دره اردن، بخش‌های بزرگی از فرمانداری طوباس را محاصره کرده و این منطقه را از بقیه کرانه باختری اشغالی جدا کرده و محاصره گسترده‌ای اعمال کرده است. بولدوزهای نظامی قبل از طلوع آفتاب در تمام جاده‌های منتهی به شهر خاک انباشته‌اند، درحالی‌که هلی کوپترهای آپاچی اسرائیلی با هدف تهدید پناهنده ساکنان فلسطینی، بر فراز مزارع خالی اطراف طوباس گلوله شلیک می‌کنند. به‌گفته پزشکان جمعیت هلال‌احمر فلسطین، حداقل ۲فلسطینی روز چهارشنبه پس از ضرب و شتم سربازان در جریان یورش به طوباس و تمون به بیمارستان منتقل شدند. ساکنان به خبر گزاری فلسطینی وفا گفتند که مقیاس این عملیات که اندکی پس از نیمه‌شب آغاز شد، شبیه تهاجم‌های بزرگی است که اسرائیل از زمان آغاز نسل‌کشی غزه در سال ۲۰۲۳ در سراسر کرانه باختری انجام داده است؛ جایی که سربازان خانه‌ها را تخریب کرده‌اند، جاده‌ها را با بولدوزر صاف کرده‌اند، هزاران نفر را بازداشت کرده‌اند و به‌دنبال پاکسازی قومی فلسطینی‌ها از خانه‌هایشان بوده‌اند. طبق گزارش دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل (OCHA)، تنها در سال جاری، نیروهای اسرائیلی نزدیک به ۷۵۰۰حمله در سراسر کرانه باختری انجام داده‌اند.

آمریکا در مسیر فوق‌سالمندی

آمریکا در آستانه فوق‌سالمندی است و این یعنی چالش‌های بزرگ اقتصادی و سلامتی در دهه‌های آینده. سن‌ان‌بی‌سی در گزارشی اعلام کرده سهم جمعیت بالای ۶۵سال از ۱۳–۱۲درصد به حدود ۱۸درصد در ۲۰۲۴رسانیده؛ جهشی که این کشور را هرچه بیشتر به مسیر «فوق‌سالمندی» کشورهای ژاپن و ایتالیا (جمعیت سالمند بالای ۲۰درصد) نزدیک می‌کند. برآورد‌ها نشان می‌دهد تعداد ایالت‌هایی که در آنها جمعیت سالمندان از کودکان (زیر ۱۸ یا ۱۵سال) بیشتر است، از چند ایالت محدود در ۲۰۲۰به بیش از ۱۰ایالت در میانه دهه ۲۰۲۰رسیده و پیش‌بینی می‌شود حوالی ۲۰۳۴جمعیت سالمندان در سراسر کشور از کودکان پیشی بگیرد. این یعنی در آینده، هر نیروی کار باید بار سنگین‌تری از هزینه‌های بازتسنگان را تحمل کند. چالش دیگر سیستم مراقبت است؛ بخشی با دستمزدهای پایین، فشار کاری بالا و کمبود نیروی انسانی. بازار کار باید نیروی بیشتری برای بهداشت و مراقبت جذب کند، نیرویی که فعلاً وجود ندارد. در پاسخ به این بحران، برخی از مهاجرت گسترده‌تر و برخی از روایت‌های پرستار صحبت می‌کنند. اما در نهایت این روند راه خود را پیش می‌رود و راه‌حل‌ها برای آن قطعی نیست.

گزارش

رضا عمویی | روزنامه‌نگار | آمریکا این روزها مدعی است که در حال مبارزه با مواد مخدر در در یای کارائیب است، اما اعزام بیش از ۸۰ناو و بیش از ۴هزار نیروی دریایی به

هدف لشکرکشی آمریکا به مجاور ونزوئلا

منابع آمریکایی از جمله نیویورک تایمز در گزارش‌های مختلفی گفته‌اند که واشنگتن مکان‌های اصلی استقرار نیروهای دریایی خود در منطقه کارائیب و در مجاورت آب‌های ونزوئلا را تحد زبادی مخفی نگه داشته است. این گزارش‌ها بر چند نکته تأکید دارند. **استقرار در ۰۰۰نقطه:** براساس داده‌های ماهواره‌ای، نیروهای دریایی آمریکا در نزدیک به ۱۰۰ موقعیت با حداقل ۸ فروند در طول ۲ه و نیم گذشته در دریای کارائیب مستقر شده‌اند. **استقرار کشتی‌های راداری:** پناگئون (وزارت جنگ آمریکا) همچنین کشتی‌های جنگی مجهز به رادارهای نظارتی قدرتمند برای شناسایی اهداف سطحی و هوایی مجهز و دارای موشک‌های دوربرد با قابلیت حمله به عمق خاک ونزوئلا در اطراف ونزوئلا مستقر کرده است. **اسب تروای ونزوئلا:** «آدام آیزاکسون»، کارشناس امور نظامی به روزنامه واشنگتن

پست گفته است که آمریکا با آوردن پهانه موادمخدر و جنگ با قاچاقچیان موادمخدر اسب تروایی برای اقدام علیه ونزوئلافراهم کرده است. **ترامپ به دنبال نفت:** «گوستاو پترو»، رئیس‌جمهور کلمبیا در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان درباره تنش آمریکا با ونزوئلا گفته است که مسئله اصلی نفت است، چون ونزوئلا دارای بزرگ‌ترین ذخایر نفتی شناخته‌شده در جهان است. **به دنبال نفت ونزوئلا هستیم:** «ماریا سلازار»، نماینده کنگره آمریکا نیز در مصاحبه با شبکه فاکس‌نیوز از نیت واقعی واشنگتن برای حمله احتمالی به ونزوئلا پرده برداشت و تأکید کرد که ورود شرکت‌های نفتی آمریکا به ونزوئلا پیش از یک تریلیون دلار فعالیت اقتصادی دربر خواهد داشت. او گفت: ما داریم می‌رویم داخل... باید برویم داخل... ونزوئلا برای شرکت‌های نفتی آمریکایی یک جشن کامل خواهد بود.

بالا بردن سطح آمادگی در کاراکاس

همزمان با اقدامات تهدیدافزای دولت ترامپ، در کاراکاس نیز دولت ونزوئلا سطح آمادگی خود را برای مقابله با تهدیدات آمریکا افزایش داده است. **ایستادگی می‌کنیم:** در پی افزایش تنش‌ها میان واشنگتن و کاراکاس، نیکولاس مادورو بار دیگر بر عزم ونزوئلا برای دفعاع از حاکمیت خود تأکید کرد. او در تجمعی گسترده با حضور هواداران، تهدیدات آمریکا را «فشارهای امپریالیستی» خواند. مادورو اعلام کرد مردم ونزوئلا در برابر هرگونه اقدام خارجی ایستادگی خواهند کرد. **پرتن کردن لباس نظامی:** روز گذشته نیز «نیکولاس مادورو» رئیس‌جمهور ونزوئلا در جریان سخنرانی خود با لباس نظامی ظاهر شد و با لباس نظامی سخنرانی کرد. او در کنار اعضای دولت و فرماندهان نیروهای مسلح ملی گفت: میهن از ما بیشتر تن تلاش و فداکاری را می‌طلبد.

تلنگر مهاجم سال‌های دور میلان به مردم اوکراین

تقاضا برای آزادشدن ورزش روسیه حالا از کی‌یف به گوش می‌رسد. نمونه‌اش اظهارات اخیر «آندری شوچنکو» اسطوره فوتبال اوکراین که گفته «وابط ورزشی میان اوکراین و روسیه باید از سر گرفته شود» چون به‌نظر او «ورزش و فوتبال باید عامل اتحاد ملت‌ها باشد، نه تفرقه». این صحبت‌ها از سمت کسی گفته شده که خودش قبلاً بارها علیه روسیه حرف زده بود. اما تحت فشار قرار گرفتن «ژلینسکی» از سمت ترامپ برای پذیرفتن توافق با پوتین خیلی از ذهنیت‌ها را تغییر



قیام علوی‌های سوریه

اعتراضات در ۴۲ نقطه در شهرهای بزرگ و مناطق روستایی، از جمله طرطوس و حومه آن، بانپاس، لاذقیه و حومه آن، جبله و قرداحه و مناطق اطراف آنها، و مناطق روستایی استان‌های حما و حمص، بر گزار شد. این ماجرا از حمص، در مرکز کشور، آغاز شد، جایی که مقامات دولت فعلی سوریه یکشنبه گذشته اعلام کردند که جسد یک مرد و همسرش در خانه‌شان در شهر زیدال پیدا شده است، درحالی‌که جسد همسر هوزانده شده و

شعارهای فرقه‌ای در صحنه جرم نوشته شده بود. با وجود تأیید اینکه تحقیقات اولیه نشان می‌دهد انگیزه جنایی و نه فرقه‌ای پشت قتل زیدال است، وزارت کشور سوریه در چندین محله و منطقه حمص مقررات منع آمد و شد اعلام کرد و همین باعث خشم علوی‌ها شد.

از سوی دیگر همزمان با فراخوان شیخ غزال غزال، رئیس شورای عالی اسلامی علویان در سوریه برای تحصن مسالمت‌آمیز امروز، شهرها و شهرستان‌های ساحل سوریه شاهد وضعیت هشدار امنیتی بود. شایان ذکر است که این بیانیه در نتیجه

درخواست اعضای «فرقه علوی» از شیخ غزال برای صدور بیانیه‌ای مبنی بر ایستادگی در برابر وقایع خونین قتل، آدم‌ربایی، قتل عام، ارباب و هتک حرمت مقدسات، که آخرین مورد آن حمله اخیر به اعضای فرقه علوی در محله‌های حمص توسط طایفه بنی خالد بود، صادر شد. شیخ غزال در بیانیه خود گفت که «علوی‌ها از تحویل سلاح‌های خود پشیمان شدند، زیرا فکر می‌کردند که دولت برای همه خواهد بود» و هشدار داد که ادامه این سیاست می‌تواند منجر به خونریزی علوی‌ها خواهد شد.